


BRANKÁŘI
Jakub Markovič
Dominik Holec
Mikuláš Kubný

30
35
41

13.07.2001
28.07.1994
12.09.2004

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Matúš Rusnák
Emannuel Uchenna 
Aririerisim

17
37
15
7
6
24
19
66
2

27.02.1990
02.02.1998
15.07.1997
23.09.2001
22.10.2000
02.03.1993
15.08.1997
19.12.1999
04.12.2003

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Roan Nogha
Matěj Šín
David Buchta
Issas Fomba
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák

5
32
13
18
10
9
23
95
12
14

08.04.1999
28.12.1996
09.08.2004
12.03.2004
02.06.2004
27.06.1999
24.05.2001
18.08.1995
03.07.2002
02.03.2004

ÚTOČNÍCI
Jiří Klíma
Erik Prekop
Filip Kubala
Abdullahi Tanko

21
33
28
20

05.01.1997
08.10.1997
02.09.1999
12.05.1998

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Milan Knobloch
Jakub Lapeš
Ondřej Schovanec

34
30
23

23.08.1992
04.07.1999
13.01.2006

OBRÁNCI
Douglas Bergqvist
Ondřej Drobek
Lukáš Endl
Jiří Fleišman
Dávid Krčík
Yahaya Muhammad
Momčilo Raspopović
Andrija Ražnatović
Jaroslav Svozil
Aboubacar Traore
Kristián Vallo

5
24
15
25
37
3
20
11
22
4
7

29.03.1993
16.03.2006
17.06.2003
02.10.1984
28.06.1999
05.03.2005
18.03.1994
24.12.2000
09.09.1993
20.06.2004
02.06.1998

ZÁLOŽNÍCI
Emmanuel Ayaosi
Sebastian Boháč
Giannis-Fivos Botos
Patrik Čavoš
Amar Memić
Rajmund Mikuš
David Moses
David Planka
Denny Samko

14
6
19
28
99
29
2
8
10

28.10.2004
27.07.2002
20.12.2000
07.01.1995
20.01.2001
29.11.1995
20.01.2004
28.07.2005
23.07.2000

ÚTOČNÍCI
Lucky Ezeh
Martin Regáli
Ebrima Singhateh
Filip Vecheta
Kahuan Vinicius

80
17
37
9
51

23.01.2004
12.10.1993
10.09.2003
15.02.2003
15.04.2004

SOUPISKA
MFK KARVINÁ
HL. TRENÉR: MARTIN HYSKÝ



Karviná aktuálně zažívá nejúspěšnější období od historického postu-
pu do ligy v roce 2016. Po vítězství nad Pardubicemi se prokousala 
už na šesté místo. Tým trenéra Martina Hyského začal ve velkém 
sbírat body na domácím hřišti, ale umí překvapit i venku. Do sestavy 
výborně zapadl útočník Filip Vecheta, který je s šesti brankami 
střeleckým lídrem MFK.

MFK KARVINÁ
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Filip Vecheta (6) Giannis-Fivos Botos (7)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

17 (11.)

21 (11.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

10 (10.)

7 (7.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

7 (11.)

14 (13.)

Počet střel:

Počet střel proti:

244 (4.)

64 (10.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

70 (6.)

27 (7.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Tomáš JP: Jiří Petráš: Pavel Křístek:

Vždycky jsme si před tímto zápasem říkali, přijede Karv-
iná, bude to dobré. Ale pozor, tohle už neplatí. A musím 
říct, že trenér Hyský odvádí v Karviné skvělou práci. 
Nás tím pádem čeká velice těžký zápas, to si musíme už 
dopředu jasně říct. Bude proti nám stát běhavý agresivní 
soupeř, navíc nahecovaný, protože má v týmu několik 
hráčů, kteří Baníkem prošli. Pokud k tomu ale mužstvo 
přistoupí s maximálním respektem, pak se jeho síla a 
momentální herní forma, která se mimochodem ukázala 
navzdory porážce i v Jablonci, projeví a Baník vyhraje. 
Už jenom to momentální tápání Sparty a šance zůstat 
před ní v tabulce musí být pro Baník motivací.

Můj tip: 2:1

3:0. Baník má kvalitnější 
tým než Karviná, navíc 
hraje doma... Vítězství je 
prostě povinností, tady 
nelze o ničem jiném 
diskutovat..

: 2:2. Derby nemívá fa-
vorita. Karviná má formu.
Statisticky remízový 
zápas.

2:1. Po pleskanci v 
Jablonci by jsme měli 
vyhrat,ikdyz Karviná 
bude dost těžký oříšek 
2:1 pro Banik.

7Jak to vidí osobnosti / fanoušci



MOL Cup: Baník čekají 
Pardubice 

Devatenáctka přezimuje na 
čele

Béčko si prodlužuje 
podzim

Baňky postoupily do 
čtvrtfinále poháru

Baník se prokousal mezi posledních 
šestnáct týmů domácího poháru. Co 
dále? V únorovém osmifinále budou 
jeho další překážkou Pardubice.
 
Baník znovu musí na hřiště soupeře. 
Není to tak daleko jako v případě Varns-
dorfu v předchozím kole, ale znovu 
pojede do Čech. Pro 4. kolo je úředně 
stanoveným termínem středa 26. února, 
ale definitivní potvrzení se očekává až 
na přelomu ledna a února.
 
Jarní část sezony začíná Baníku už 
1. února v Liberci a pohár má být už 
pátým soutěžním zápasem nového roku. 
Pardubice nyní vede bývalý útočník 
Baníku David Střihavka

Zápasem ve Varnsdorfu podzim pro 
béčko ještě úplně neskončil. Svěřenci Jo-
sefa Dvorníka a Davida Bernatíka nyní 
absolvují ještě meziblok mezi koncem 
soutěže a lednovým startem přípravy.
 
Vedle tréninků mají baníkovci na pro-
gramu i dva přátelské zápasy. V tom 
prvním na umělé trávě na Bazalech 
porazili třetiligovou Hlubinu 3:2, když 
šanci dostali převážně méně nasazovaní 
hráči anebo navrátilci z hostování Jamiu 
(Hlučín) a Jonathan (Havířov), poločas 
odchytal mladý gólman z Moučka z 
dorostu. Jamiu se také prosadil střelecky, 
další dvě trefy přidal Chvěja.

Na skvělé první příčce, a navíc s 
tříbodovým náskokem na druhou Sigmu 
Olomouc přezimuje v 1. celostátní lize 
staršího dorostu devatenáctka Baníku. 

Definitivně o tom rozhodl dohrávaný 
duel Baníku s Opavou, který baníkovci 
na opavské půdě v Kylešovicích vyhráli 
vysoko 6:1.  Baníkovská devatenáctka 
tak ve čtrnácti podzimních duelech 
prohrála pouze jediný zápas a plných 
jedenáct jich vyhrála. „Jsme zatím jen 
v polovině soutěže, ale výsledky naší 
devatenáctky jsou dokladem toho, že 
se stav naší mládeže v akademii rok, 
co rok zlepšuje. Ještě stále však ne-
jsme tam, kde bych Akademii Baníku 
v příštích letech chtěl vidět,“ uvedl 
Roman Holiš, předseda Akademie FCB. 

Skvělým způsobem zakončily kalendářní 
rok 2024 ženy Baníku. V utkání 3. kola 
Poháru FAČR žen rozstřílely prvoligové 
Pardubice vysoko 8:2 a postoupily do 
čtvrtfinále.

Dominantní výkon Baníku se na skóre 
poprvé projevil už ve 3. minutě, kdy 
Klára Waltrová svým presinkem do-
nutila k chybě pardubickou brankářku 
Mikuleckou, sebrala jí míč a dala do 
prázdné branky. Šance pak střídala 
šanci, hrálo se na jednu branku, zvýšení 
však přišlo až ve 45. minutě, kdy Eliška 
Janíková uklidila zblízka do branky 
přesný centr Terezy Babičové.

Brzy po pauze využila Eliška Janíková 
také centr Sáry Korvasové, zvýšila na 
3:0 a odstartovala brankostroj, který se 
zastavil až na čísle osm.

“Chtěli jsme letošní rok zakončit 
vítězstvím a postupem, to se podaři-
lo. Byli jsme po celé utkání lepší ve 
všech herních činnostech. Jsem rád i 
za množství vstřelených gólů,” uvedl 
trenér Witold Zajac.

8 9aktuality aktuality

AKADEMIEA-TÝM B-TÝM BAŇKY



Z reprezentační pauzy se vrátil ve formě, kterou potvrdil hned v následujícím utkání 
v Jablonci, kde vstřelil gól. A výkonem navázal TOMÁŠ RIGO na ty, které podal v 
dresu slovenského nároďáku zejména proti Švédsku, ale také Estonsku. Fanoušci 
Baníku věří, že podobně dobře se bude záložník výběru Pavla Hapala prezentovat i v 
duelu s Karvinou.

„Karvinou vede Martin Hyský, kterého znám z Vlašimi. Pamatuju si na něj jako na trenéra, 
který měl ambici dostat se někdy do první ligy. Teď se mu to splnilo, a on potvrzuje, že 
to cítil správně a že na první ligu má. Karvinou posunul dopředu. Vždyť je v první šestce. 
Nebude to nic lehkého. Ale pokud budeme hrát tak, jak jsme hráli ty poslední zápasy, 
myslím, že nemusíme mít obavy. Ale ten výkon z posledních utkání musíme zopakovat, to je 
podmínka.“

Trenér Hyský dal Karviné herní tvář, začali hrát kombinační fotbal, a to jim sedí. My ale 
máme lepší tým, proto věřím, že Karvinou porazíme.

„Ano, cítil jsem se na hřišti opravdu dobře. Škoda, že jsme zápas se Švédskem prohráli, ale 
oni byli asi lepší, museli jsme to přijmout. Ale do zápasu se Švédskem jsem nastoupil dobře, 
byl jsem aktivní a po mém nástupu jsme měli nějaké nebezpečné situace. 

„Ano, i když jsem hrál jen pár minut. Podařilo se mi vytvořit dvě nebezpečné situace, takže 
i když ten prostor tak velký nebyl, odcházel jsem ze hřiště s pocitem, že jsem něco platný 
byl.“

„Velkou zásluhu! Řekl bych, že hlavní, zásadní. Od chvíle, kdy 
jsem do Baníku přišel, jsem šel výkonnostně nahoru a skončilo 
to tak, že jsem se dostal do slovenského nároďáku. Takže ano, 
jsem za to Baníku vděčný a nemám důvod tajit, že Baník mé 
výkonnosti pomohl opravdu hodně.

„Ano, nějaké otázky tam na mě na toto téma padly. Hlavně 
díky tomu vítězství na Spartě. Je cítit, že jsme na sebe jako 
Baník stáhli pozornost i na Slovensku.“

V reprezentačním dresu Slovenska jste zaujal kvalitními
výkony, cítíte to stejně?

A totéž i proti Estonsku, že?

Baník má před sebou utkání s Karvinou. Co o tomto soupeři soudíte?

Čím to, že se Karviná tak výkonnostně posunula?

Připsal jste si už pátý start za slovenský A-tým. 
Má na tom Baník svou zásluhu? 

Všímají si ve slovenské reprezentaci aktuální 
výkonnosti Baníku?

TOMÁŠ RIGO: V NÁROĎÁKU SE MĚ 
NA BANÍK PTALI

10Rozhovor



Na tento ročník Memoriálu Evžena Hadamczika mladí baníkovci nikdy nezapomenou! Ve 
vyřazovací části zdolali slavný Liverpool FC, po finálovém triumfu na CZ Bělehrad oslavili 
celkový triumf na turnaji a ještě jim k tomu vedle fanoušků a baníkovských legend tleskali 
i sami hráči Baníku, kteří se přišli v neděli na výkony svých následovníku podívat a fandit 
jim. 47. ročník Memoriálu Evžena Hadamczika zkrátka neměl chybu!

Byla to parádní podívaná a nebylo divu, že divácký zájem zejména o nedělní duely takřka 
předčil kapacitu Campusu Ostravské univerzity, kde se turnaj hrál. Několik stovek diváků 
v hale tleskalo mladým baníkovcům za to, jakým způsobem prošli základní skupinou. V ní 
dokázali kromě jiných porazit i Slavii či bratislavský Slovan. Jedinou porážku utrpěli malí 
fotbalisté Baníku v duelu s Ferencvarosem Budapešť, jemuž podlehli 2:5.

V nedělní vyřazovacích duelech už byli baníkovci neporazitelní. V úchvatné semifinálové bit-
vě porazili Liverpool FC 1:0. V semifinále si vyřídili účty s Ferencvarosem a porazili jej 4:1 
a před zraky fanoušků a taky hráčů A-týmu, kteří jim v neděli přišli v hojném počtu fandit 
zamířili do finále.

Ve finále stanul Baník proti CZ Bělehrad, která v semifinále vyřadila ze hry pražskou Spartu. 
A po skvělém výkonu zvítězil 5:1!

“Hráčům i trenérům baníkovské přípravky k výsledku gratuluji a věřím, že zejmé-
na mladí baníkovci budou v tomto úspěchu hledat inspiraci do další práce,” uvedl 
Roman Holiš předseda Akademie FCB, která turnaj pořádala. “Všem, kdo se na pořádání 
letošního ročníku memoriálu, chci poděkovat, myslím, že vše se povedlo, jak mělo. I 
díky tomu se nám už dnes přihlásila k účasti na příštím ročníku Memoriálu Evžena 
Hadamczika jak Crvena zvezda Bělehrad, tak také Liverpool,” dodal Roman Holiš.

Součástí letošního ročníku MEH byl i turnaj dívek. V něm zvítězily fotbalistky Slovácka 
před Tatranem Prešov a třetím Baníkem Ostrava.

Baník vítězem Hadamczikova 
memoriálu!



Stará Garda zdolala A-tým 
Velkého Újezdu!!

6Stará garda

Velké slávě asistovala Stará garda Baníku 6. července na hřišti ve Velkém Újezdu. Místní fotba-
lový klub TJ Sokol zde totiž oslavil nejen 80 let své existence. A v rámci oslav si místní A-tým 
(!!!) zahrál proti legendám Baníku Ostrava. Ani aktivní mládenci z Velkého Újezda osobnosti 
Baníku nepokořily, i když to bylo velké drama! Tým složený kolem Václava Daňka zvítězil 5:4!
Baníkovci dorazili do Velkého Újezda s velkou ofenzivní silou. Také díky tomu nakonec leg-
endy Baníku domácí A-tým přetlačily a vyhrály 5:4.

„Vždy, když hraje stará garda, tak si to člověk užívá. Zahraje si totiž s těmi kluky, se 
kterými hrával už dříve a kteří už něco dokázali. Jsme výborná parta,” pochvaloval si 
jeden z baníkovských tahounů při mistrovském tažení z roku 2004 Libor Žůrek.

Velký Újezd – SG Baníku 4:5
Branky Baníku: Papadopulos, Žůrek, Samec, Kiša, Daněk.
Stará Garda Baníku: J. Zajaroš – Drozd, Varadi, Mičola, Žůrek, Lukeš, Papadopulos, Samec, 
Vengřinek, Baránek, Fischer, Páleník, Racko, Kiša, Daněk, Zajaroš ml.

AKČNÍ CENY
POŘIĎTE SI SVŮ J VYSNĚ NÝ LEXUS ZA

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

Využijte jedinečnou možnost pořídit 
si Lexus za lákavou akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte načtením QR kódu.









fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč









www.pialek.cz

Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48


